
Lhotka u Litultovic
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.872808N, 17.730751E

Nadmořská výška: 464 m n. m. První pís. zmínka: 1381 (643 let) Katastrální výměra: 508 ha

Počet obyvatel: 226 PSČ: 747 55

Adresa URL: www.lhotkaulitultovic.cz

O obci
Obec Lhotka u Litultovic leží přibližně 18 km od Opavy.

Historie obce
Podle záznamů z Olomouckého biskupství byla Lhota, jinak řečeno Lhotka, osídlena již před rokem
1389. Podle některých údajů je název Lhota zmiňován ve spisech již v roku 1381. První písemné
zmínky však z tohoto území přicházejí o mnoho dříve.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin.

Okolí a příroda
Západně od obce v údolí potoka Jordán se nachází veřejný pramen uhličité kyselky ze starého vrtu s
ruční pumpou.

Současnost obce
Obec je malá, občanům zde slouží pouze obecní úřad, sportovcům fotbalové hřiště. Lhotka u
Litultovic je jednou z obcí Mikroregionu Hvozdnice.

Sportovní možnosti
Obcí vede zelená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Dominantou obce je kaple Nejsvětější Trojice z r. 1751 se zvoničkou, která byla přestavěna po požáru r.
1852. Na hlavním oltáři jsou zavěšeny dva obrazy s výjevy ze života sv. Ignáce od I. Raaba.

Doprava
Do Lhotky vede silnice č. 44331. Do obce zajíždí autobus.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10294/lhotka-u-litultovic/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.4.2024 07:50:41


